MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.304-

000 - Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

Publicada no Mural da UFRR
Em:___/___/___
_______________________

Resolução n° 031/2012-CUni

Altera a Resolução nº 003/2008, que trata do

Regimento da Escola Agrotécnica –

EAGRO/UFFR.

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO
UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que foi

deliberado pelo CUni durante a reunião ordinária realizada no dia 21 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art.1°. O artigo 2º do anexo à Resolução nº 003/2008 – CUni, que trata do Regimento da Escola

Agrotécnica – EAGRO/UFRR, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º. A Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima – EAGRO/UFRR

será uma unidade de Ensino técnico-profissionalizante, vinculada à Reitoria da UFRR, e terá sua

sede no Campus Murupu, situado na BR 174, Km 35, PA Nova Amazônia, Município de Boa

Vista, Estado de Roraima.”

Art.2º. Alterar o inciso IV do art. 6º, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 6º: Compete ao Conselho Diretor:

IV - deliberar sobre o relatório anual das atividades desenvolvidas pela EAgro,

encaminhando-o ao Reitor da UFRR.”

Art.3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

contrárias.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2013.

Manoel Alves Bezerra Júnior

 Pró-Reitor de Planejamento no exercício

da Presidência do CUni